绵阳市儿童保健医疗质量控制中心文件
绵儿保质控发〔2024〕19号

关于举办市级继续医学教育项目《基层儿科

常见疾病防治》学术会议的通知

各相关医疗卫生单位：

为提升基层儿科服务能力，进一步推动儿科学科建设，

加强学术交流，由绵阳市第一人民医院（绵阳四〇四医院）、

绵阳市儿童保健医疗质控中心主办，三台县儿童保健医疗质

控中心协办，三台县第二人民医院承办的市级继续医学教育

项目——“基层儿科常见疾病防治”(项目编号：〔绵阳〕

202406010400)将于2024年10月18日在三台县第二人民医院

举行。现将相关事宜通知如下：

一、会议时间和地点

报到时间：2024年10月18日 12：00-13：00

会议时间：2024年10月18日 13：00-19:00

报到及会议地点：三台县芦花干道40号政府大楼四楼会

议室

二、主要内容

详见附件。

三、参会人员

绵阳市从事儿科、新生儿、儿童保健等专业医护人员；

三台县儿童保健医疗质量控制中心专家组成员。

四、会议费用

免注册费及会务费，食宿、交通及差旅费用自理，按规

定回原单位报销。

五、其他事项

培训结束考核合格者，将按规定授予市级继续医学教育

学分Ⅱ类2.0分（电子学分）；请提前在微信公众号“健康

绵州”进行学术会议预约并按照规定出示个人学分二维码

完成签到。联系人：张淑英 13378160599。

绵阳市儿童保健医疗质控中心

2024年10月15日

附件

基层儿科常见疾病防治会议日程安排

时 间：2024 年 10 月 18 日（周五）

地 点：三台县第二人民医院

日期 时间 授课内容
主讲人

/职称
主讲人单位 主持人及单位

10月

18日

12:00-13:00 签到

13:00-13:30 领导致辞、合影

唐利娟

三台县第二人民
医院

13:30-14:10 新生儿黄疸诊治进展
曹岚

副主任医师

绵阳四〇四医院
（绵阳市第一人民

医院）

14:10-14:50 血管活性药物使用简介
尹旭

副主任医师

绵阳四〇四医院
（绵阳市第一人民

医院）

14:50-15：30 儿科慢性乙肝诊治
贾玲

主任医师

绵阳四〇四医院
（绵阳市第一人民

医院）

15:30-15:40 茶歇

15:40-16:20 哮喘儿童的规范化管理
梁婷

副主任医师

绵阳四〇四医院
（绵阳市第一人民

医院）

赖燕

三台县妇幼保健
院

16:20-17:00 百日咳诊治
黄蕊

副主任医师

绵阳四〇四医院
（绵阳市第一人民

医院）

17:00-17:40 小儿隐睾诊治
肖琳

副主任医师

绵阳四〇四医院
（绵阳市第一人民

医院）

17:40-18:20
舌尖上的安全-食物过敏的

诊治

唐磊

副主任医师

绵阳四〇四医院
（绵阳市第一人民

医院）

18:20-19：00 讨论、总结
谭爱玲

三台县第二人民医院